Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 198 :: Sexta, 01 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 4

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIA N° 427/2021 1

PORTARIA N° 428/2021 1

PORTARIA N° 429/2021 2

PORTARIA N° 430/2021 2

PORTARIA N° 431/2021 2

PORTARIA N° 432/2021 3

PORTARIA N° 433/2021 3

PORTARIA N° 435/2021 3

PORTARIA N° 436/2021 4

PORTARIA N° 437/2021 4

PORTARIA N° 438/2021 4

PORTARIA N° 427/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais
dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, TEREZINHA EUFRÁSIO
DOS SANTOS, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 161-1, com
lotação no Hospital Santa Marta, na Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/10/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 428/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 185a715a15c4f36e76d3903305de3e55a64cd3db

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 198 :: Sexta, 01 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 4

P
ág

in
a

2
de

 4

de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, WANDA MARIA
CARVALHO LEITE, Agente de Saúde, Matrícula 683-1, com
lotação no Hospital Santa Marta, na Secretaria Municipal de Saúde
e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/10/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 429/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, DANIELA ARAUJO ABREU,
Fisioterapeuta, Matrícula 2362-1, com lotação no NASF, na
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/10/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

_____________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 430/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, QUELMA MATIAS
NASCIMENTO, Conselheira Tutelar, Matrícula 2716-4, com
lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social, FÉRIAS,
com início 01/10/2021.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

_______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 431/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, IRAILDES DE SOUSA
ROCHA, Atendente de Enfermagem, Matrícula 166-1, com
lotação no PSF, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento,
FÉRIAS, com início 01/10/2021.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

_______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 185a715a15c4f36e76d3903305de3e55a64cd3db

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 198 :: Sexta, 01 de Outubro de 2021 :: Página 3 de 4

P
ág

in
a

3
de

 4

PORTARIA N° 432/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, ANTONIA RENATA
GERMANO LIMA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula
165-1, com lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim
Bruce, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS,
com início 01/10/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 433/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, CYNTHYA RODRIGUES
BEZERRA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 199-1, com
lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/10/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

____________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 435/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, MARIA DO SOCORRO DA
SILVA ALMEIDA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula
179-1, com lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim
Bruce, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS,
com início 01/10/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 436/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, MARIA LUCIA FELIX
BORGES, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 26-1, com
lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/10/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 185a715a15c4f36e76d3903305de3e55a64cd3db

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 198 :: Sexta, 01 de Outubro de 2021 :: Página 4 de 4

P
ág

in
a

4
de

 4

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

_______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 437/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Complementar nº 520/2017 deste Município.

R E S O L V E

Artigo 1°- Nomear EDIMAR BARBOSA DA SILVA, no cargo
em comissão de Diretor da Divisão de Apoio ao Credito Rural,
lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Abastecimento e Pesca, desta Prefeitura Municipal de
Esperantinópolis- MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

_________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 438/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, EDGAR FEITOSA
MARTINS, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 75-1, com
lotação na Secretaria Municipal de Administração, FÉRIAS, com
início 01/10/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
OUTUBRO DE 2021.

_________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 185a715a15c4f36e76d3903305de3e55a64cd3db

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	PORTARIA N° 427/2021
	PORTARIA N° 428/2021
	PORTARIA N° 429/2021
	PORTARIA N° 430/2021
	PORTARIA N° 431/2021
	PORTARIA N° 432/2021
	PORTARIA N° 433/2021
	PORTARIA N° 435/2021
	PORTARIA N° 436/2021
	PORTARIA N° 437/2021
	PORTARIA N° 438/2021